

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** O obecnem ministerjum zawiera „Allgemeine Zeitung“ w korespondencji z Wiednia następujące uwagi: „Nie ulega żadnej wątpliwości, iż dzisiejsze ministerjum jest przechodowem i ma załatwiać sprawy ministerjalne, podczas gdy J. Ex. hr. Potocki występuje ze swoją polityczną akcją. Nie należy o tem zapominać przy ocenieniu zasad i przeszłości mężów, którzy wstąpili do uzupełnionego ministerjum. Hr. Potocki szukał najpierw poparcia u najskrajniejszej lewicy izby deputowanych, a potem u członków dotychczasowej większości. Nie znalazłszy tam pomocy, zwrócić się musiał hr. Potocki w inną stronę i uważać tylko na to, by jego wybór nie wzmacnił tych ustawicznych denuncyacji o zamiarach nieprzyjaznych konstytucyi. Idzie tu o to przedewszystkiem, by maszyna rządowa była w ciągłym ruchu, a hr. Potocki z największym upragnieniem wyczekuje tej chwili, w której będzie mógł utworzyć gabinet z członków większości nowej izby deputowanych, zwołanej dla ocenienia i potwierdzenia jego dążności pojednawczych.“

**Londyn.** Sprawa emancypacji kobiet znacznie postąpiła. Jakób Bright, brat ministra handlu, wniósł na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego z d. 4. maja, by postanowienia ustawy wyborczej rozszerzono i do kobiet. Według tego wniosku w przyszłości każda kobieta, która w mieście prowadzi gospodarstwo i podatek płaci lub posiada na wsi dom wartości co najmniej 12 funtów szterlingów, posiada prawo głosowania przy wyborach członków parlamentu. Kobieta powinna jednakże przytem znajdować się na stanowisku niezawisłym. Wniosek ten zatem tyczy się wdów i kobiet niezamężnych, które samodzielnie rozporządzają swem mieszkaniem i majątkiem. Wniosek ten opiera się na fakcie, iż przed kilku laty przyznano w parlamencie kobietom takim prawo głosowania przy wyborach gminnych. Z tem prawem łączy się ściśle prawo wybierania reprezentantów w parlamencie. Przeciwnicy tego wniosku powoływali się na to, iż kobiety same nie żądają tego prawa, że kobieta nie powinna się zajmować polityką, jeżeli podstawy życia rodzinnego nie mają być zachwiane, a w końcu, że z prawem głosowania łączyć potrzeba i wybieralność kobiet do parlamentu. Bruce, minister spraw wewnętrznych, oświadczył, iż rząd co do tego wniosku nie powziął jeszcze stanowczego postanowienia. Wniosek Scourfielda wymierzony przeciw wnioskowi Brighta odrzucony został 124 głosami przeciw 91 wśród powszechnego zadowolenia zwolenników emancypacji kobiet. Po tem nastąpiło drugie czytanie tego projektu do ustawy.

**Paryż.** „Journal des Débats“ pisze: „Po raz pierwszy od wielu lat Francya przypatruje się spokojnie szaleństwu stronnictwa demagogów i nie odpycha go od siebie. W przededniu głosowania nad plebiscytem ponownie konstatujemy, iż członkowie rządu i wszyscy obrońcy plebiscytu odrzucają jednoznacznie wszelką myśl o reakcyi. To utwierdza nas jeszcze mocniej w naszym przekonaniu, iż na przedłożone pytanie należy odpowiedzieć: „tak“.

— W Londynie odbyły się dwa zgromadzenia, na których obecni zaparli się wszelkiego udziału w spisku na życie cesarza Napoleona. Pierwsze zgromadzenie zwołane zostało przez międzynarodowe stowarzyszenie rzemieślników, którego kilku członków aresztowano we Francyi z powodu odkrytego spisku. Drugie zgromadzenie było właściwie bankietem „francuskich demokratów na cześć obywateli Tibaldegó i Flourensá“. Pierwszy dla przykrego przypadku który go spotkał nie przybył, a drugi oświadczył, iż o intrygach paryskich nie wie.

**Rzym.** Dnia 29. i 30. kwietnia odbyła się 47. i 48. jeneralna kongregacya. Na pierwszej celebrował msgr. Maddelena, arcybiskup z Korfu, a na drugiej msgr. Villanova-Castellacci, arcybiskup z Petra. Obradowano nad schematem o małym katechizmie. Sprawozdawcą był msgr. Wierzchlejski, arcybiskup lwowski. Po nim przemawiał kardynał Donnet a za kardynała Rauschera biskup z Rottenburga Hefele. Po tych mowach oświadczył przewodniczący kardynał de Angelis, iż ojciec św. na życzenie większości rozporządził, by zaraz po dyskusyi nad tym przedmiotem rozpoczęła się dyskusya nad rzymskim pontyfikatem, z którym łączy się ważna kwestya prymatu i nieomylności. Po tem rozdano członkom soboru pisemne uwagi co do 11. rozdziału: „o prymacie papieża“. Po tem przemawiali jeszcze biskupi z Guastalla i Saluzzo. Na drugiej kongregacyi rozdano członkom soboru: „Analizę synoptyczną uwag ojców soboru o rozdziale dodatkowym do dekretu o prymacie papieża. Pismo to zawiera 242 stronnic drukowanych. W dyskusyi nad schematem de parvo catechismo zabierali głos: arcybiskup z Avignon, msgr. Debreuil, biskup z Luçon msgr. Bailles i biskup z Parmy msgr. Cantimorri. Do pojedynczych punktów schematu zabierali głos: biskup z Autun msgr. de Marguerye, biskup z Moguncyi msgr. Ketteler, biskup z Plymouth msgr. Vaughon, biskup z Clifton msgr. Clifford, biskup z Trier msgr. Eberhard i biskup z Seckau msgr. Zwerger. Następna kongregacya odbyła się d. 4. maja, na której przyjęto schema o małym katechizmie.

**Madryt.** Na posiedzeniu kortezow dniu 28. z. m. kontynuowano obrady nad prawem wyborem. Chodziło przedewszystkiem o artykuł 12 i podaną do niego poprawkę charakterystyczną margrabiego Sardoal. Wzmiankowana poprawka brzmiała jak następuje: „Kortezy zechcą uchwalić: mandat deputowanego nie może być połączony z żadnym urzędem, na który mianuje rząd, dom królewski lub kortezy, choćby do tego urzędu żadna pensya nie była przywiązana. Wyjętymi z tego postanowienia są tylko 1) radcy państwa i podsekretarze, 2) jenerałkapitan i cywilny gubernator Madrytu, 3) jenerałkapitanowie wojsk lądowych i admirałowie, 4) kilka innych (bliżej oznaczonych) wojskowych stopni, 5) naczelnicy uniwersytetu madryckiego.“ Sardoal popierał wniosek swój, wskazując na Anglię i odczytał kilka miejsc z Macaulaya historyi, których tendencya zdawała mu się stosowną. Mendez Vijo odpowiedział, że komisya wniosła o absolutne, bezwyjątkowe nieprzyzupuszczanie urzędników do krzesel deputowanych, ponieważ jest tego przekonania, że przeważna większość kortezów co do tego punktu bardzo radykalnie myśli. Nie miała ona jednakże bynajmniej zamiaru ubliżyć w izbie zasiadającym urzędnikom i podejrzyc ich o zależność. Minister spraw wewnętrznych również oświadczył się za bezwarunkową niewybieralnością urzędników do kortezów. „Kwestya ta“ mówił, „jeszcze nie została ostatecznie rozwiązana w łonie liberalnej szkoły; moje jednakże osobiste zapatrywanie się każe mi polecić izbie, ażeby poprawkę pana Sardoala odrzuciła.“ Po długich jeszcze rozprawach przystąpiono do głosowania. Za poprawką Sardoala oświadczyło się 77 członków, przeciwko również 77. W takich razach rozstrzyga marszałek. Ze względu atoli na ważność kwestyi tym razem nie chciał się marszałek oświadczyć i podał w mowie będącą poprawkę pod powtórne głosowanie, wktórem wniosek Sardoala pozyskał 3 głosy większości. — Po ukończeniu tej dyskusyi, odczytał minister kolonii dwa telegramy z Kuby, z których ważniejszy i świeższy brzmiał jak następuje: „Habana, 28. kwietnia o 4. godzinie zrana. Buntownicy rozprószeni i bez dowódców błądzą nad brzegiem morskim, szukając w ucieczce ocalenia. Kilku Cabecillów padło, prócz tego zabito w ostatnich dniach 70 powstańców; nasze wojska nie po-

niosły żadnych strat. Wczoraj stawiło się 160 powstańców, między nimi wielu z bronią, końmi i familią. W obozie nieprzyjacielskim panuje strach paniczny. Caballero.“ — Po odczytaniu tej depešy zamknięto posiedzenie.

Według otrzymanych w drodze telegraficznej wiadomości na następnem posiedzeniu kortezów Ardaudz wezwał zgromadzenie do rychłego przystąpienia do wyboru króla i przyjęcia kandydatury księcia Montpensier lub Espartera. Prim odpowiedział na to, iż cały świat podziela życzenie, by się skończył ten prowizoryczny stan rzeczy w Hiszpanii, jednakże usiłowania jego zmierzające do tego celu były dotąd bezskuteczne. Prim żądał, by kortezy ukończyły swoją misję konstytucyjną, wątpi jednakże, by mogło się stać zadość wezwaniu Ardaudza. W końcu upewniał Prim o szczerości swych zamiarów i dążeń, i oświadczył, iż nie kieruje się ambicyą.

**Bukareszt.** Doniesienia z Rumunii zawsze opiewają jednakowo i niepokoją świat polityczny. Książę Karol wskutek ciągłych przykrości zachorował, żółć rozlała mu się w żołądku. Galesco nie może znaleźć kilku ludzi znakomych, którzyby zechcieli zostać ministrami, zrzekł się swej misji utworzenia nowego gabinetu. Wtedy udał się książę po raz trzeci do Jana Ghiki, ale i ten odrzucił stanowczo tę zaszczytną misję. Wtedy dopiero utworzenie nowego gabinetu porucił książę panu Manolachi Costachi Epareano, który przyjął to wezwanie. Gdyby i to ministerstwo nie przyszło do skutku, lub wnet się rozbiło, natenczas dalsze panowanie dynastyi byłoby istotnie zagrożone. Całe przesilenie to wygląda tak, jak gdyby chciano księcia zmusić do ustąpienia tem niepodobieństwem utworzenia nowego gabinetu.

— O niepokojach w Tekutsch piszą do niemieckich dzienników: Na żydów uderzył tłum ludu uzbrojonego w laski, noże i rewolwery. Wpadano do domów żydowskich i rabowano magazyny. Sceny te powtórzyły się także i w poniedziałek wielkonoćny, a władze lokalne nie mogły ich wstrzymać. Synagogę sprofanowano już w pierwszym dniu tych niepokojów. Dopiero trzeciego dnia przybyło wojsko z Fokszan i Gałaczu, aresztowało winnych i zapobiegło dalszym niepokojom. Rząd rumuński utrzymuje, iż niepokoje te wywołane zostały przez cudzoziemców i usprawiedliwia późne nadejście wojska tem, iż wezbrana woda Seretu przerwała komunikację z Fokszanami. W innych stronach Mołdawii przygotowują podobne prześladowania żydów.

**Ateny.** Do pisma „Eastern Budget“ piszą pod dniem 30. kwietnia z Wiednia: „Według wiadomości, które tu z Aten nadeszły, zesłali się reprezentanci mocarstw na konferencyę, by zastanowić się nad wnioskiem francuskiego posła, który radzi, by w identycznej nocie do greckiego rządu zaprotestować przeciw niepewności życia i mienia w Grecyi. Tylko poseł rosyjski nie zgadzał się z tym wnioskiem i radził, by przedtem zrobić ustne przedstawienie rządowi greckiemu. Zaraz po nadejściu do Wiednia wiadomość o katastrofie maratońskiej grecki poseł w Wiedniu udał się do hr. Beusta i zapytał go, co zamierza uczynić rząd austriacki w tej sprawie, gdyż rząd grecki obawia się, by mocarstwa nie powzięły zamiaru okupowania Grecyi. Hr. Beust nie dał stanowczego oświadczenia, powiedział jednakże, że mocarstwa odwołają zapewne z Aten swych posłów dotąd, dopóki w Grecyi nie nastąpi taki stan rzeczy, któryby się lepiej zgadzał z międzynarodowym prawem. Od tego czasu jednakże rząd tutejszy wyjawiał już swoje zamiary i postanowił usilnie popierać rząd angielski i włoski we wszystkich krokach, które zmierzają do otrzymania zadośćuczynienia za zamordowanie poddanych Anglii i Włoch i do usunięcia obecnego stanu rzeczy w Grecyi.“



## Kronika.

— Najjaśniejszy Pan raczył najwyższym postanowieniem z d. 20. kwietnia 1870 udzielić gminie w Chyrowie 300 złr. z funduszu religijnego na restaurację tamtejszej gr. kat. cerkwi.

(Posiedzenie towarzystwa technicznego.) Dnia 6. b. m. o godz. 6 wieczorem odbyło się w wielkiej sali ratuszowej w obecności licznych słuchaczy tygodniowe zgromadzenie towarzystwa technicznego. P. prof. dr. Handl miał bardzo ciekawy odczyt o zgrzeszonym mleku. Ponieważ w niektórych okolicach mleko jest bardzo tanie i często w skutek tego nawet wyrabianie masła i sera nie wypłaca się, więc urządzono niedawno w Szwajcaryi przyrządy do zgrzeszania mleka, których używają obecnie także i w Węgrzech w cesarskich dobrach w Sasinie. Mleko zgrzesza się w naczyniach w Jaźni stojących nad ogniem i przez dodanie cukru staje się tak gęstem jak miód. Potem rozsyła się w szczelnie zamkniętych puszkach lub fiolkach. Przez dodanie 4 albo 8 kwaterek wody na jedną kwaterekę tego odwaru można dostać 5 kwaterek dobrej śmietanki albo 9 kwaterek zwykłego mleka. We Wiedniu kosztuje jedna fiolka mlecznego odwaru 60 cent., albo właściwie 52 cent., gdyż 8 centów płaci się za fiolkę. Jedna masa śmietanki kosztuje tedy 33½ cent. We Lwowie konsumpcya tego odwaru nie może popłacać. Jednak i dla Lwowa może się ten odwar stać pożytecznym. Jak wiadomo kosztuje wychowanie niemowląt przez mamki tyle, że często mniej zamożna rodzina tych kosztów ponieść nie może. Doświadczenie uczy, że dziecko można bardzo dobrze wykarmić rozpuszczonym mlekiem krowim. Mleko to jednakże musi być zawsze jednakowe i pochodzić od tej samej krowy. Trudno jednakże znaleźć mleko z tem warunkiem, gdyż na wiosnę i w jesieni pasza dla krów zmienia się często w skutek czego zmienia się i mleko często. Według doświadczeń w tym względzie, odwar mleka może tu być bardzo pożyteczny, można bowiem z niego zrobić tak pokarm dla dziecka, który odpowiada powyższym warunkom. P. profesor Handl pokazywał taki odwar i śmietankę. Dodatek musimy, że do kawy z tą śmietanką albo mlekiem, które jest już dosyć słodkie, cukier jest zbyteczny. Odwar ten można długo przechowywać. Na życzenie p. dr. Millereta została śmietanka ta chemicznie rozebrana, i pokazało się, że reaguje alkalicznie.

Po tym odczyt mówił p. Wierzejski o wieku człowieka, i odczytał przytem obszerną rozprawę, którą na ten temat napisał i w „Mrówce“ wydrukował. Prelegent wykazał, że człowiek żył już przed 100.000 laty w epoce zwierząt, które obecnie tylko w warstwach geologicznych znaleźć można. Nakoniec wystąpił p. dyrektor Reisinger, i udowodnił w bardzo ciekawej rozprawie z postrzeżeń astronomicznych, z badań zodyaku i z poszukiwań uczonych w świątyniach egipskich, jakoby ród ludzki dopiero od kilku tysięcy lat zamieszkiwał naszego planety, jest fałszywe, i że człowiek istnieje na świecie od 30.000 lat. Posiedzenie zamknięto o godz. 8mej. Dnia 13. b. m. odbędzie się znówu publiczne posiedzenie. Na porządku dziennym będzie odczyt p. prof. dr. Handla o „Bumazangu“ broni dzikich mieszkańców Australii i odczyt porucznika Richtera, profesora szkoły podchorążych we Lwowie, o „spiritualizmie“.

(Wypadek miejscowy.) Parobek Michał N. powiesił się w nocy d. 6. b. m. w stajni pod l. 368<sup>2</sup>/<sub>1</sub>. Przyczyna samobójstwa nie jest dokładnie znana.

(Wyrzuty sumienia.) W Potoczyskach pod Horodenką znikł nagle przed 9 laty zamożny gospodarz Jakób Jelenczak bez śladu, i mówiono, że w Dniestrze utonął. Realność jego przesłała na jego zięcia Michała Kuryłowego. W tych dniach zgłosił się do urzędu gromadzkiego Daniel Kuryłowy, brat Michała, i przyznał się, że jego brat przed 9 laty skradł i przepił sukno Jelenczaka, i w wyniku tej kłótni razem z nim teścia zabił, po czem go obaj zakopali w stodole. Ponieważ kościotrup rzeczywiście został w stodole znaleziony, aresztowano Daniela. Michał Kuryłowy jednakże znikł bez śladu.

(Pożary.) D. 7. z. m. zgorzała w Stryhańcach w pow. tłumackim sterta pszenicy, ogień był podłożony, szkoda (zabezpieczona) wynosi 800 złr. D. 8. z. m. w Berzynie królewskiej w pow. żydaczowskiem cztery zagrody włościańskie z bydłem, kilku ludzi poniosło od płomieni rany, przez niestrożność, szkoda 3108 złr. D. 14. z. m. w Boratynie w pow. jarosławskim zagroda włościańska, szkoda (niezabezpieczona) 38 złr. D. 19. z. m. w Białymkamieniu w pow. złoczowskiem trzy zagrody ze sprzętami i zapasami zboża, w płomieniach zginął 14letni chłopiec, ogień był podłożony, szkoda 8000 złr. D. 20. z. m. w Swarzewie w pow. dąbrowskim zagroda włościańska, ogień był podłożony, szkoda 1000 złr. D. 22. z. m. w Zwierniku w pow. pilźnieńskim zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 200 złr. D. 23. w Winiatyńcach w pow. zaleszczyckim stajnia z owcami, przez nieostrożność, szkoda 130 złr.; w Niżniowie w pow. tłumackim dwa domy, przyczyna niewiadoma, szkoda (niezabezpieczona) 132 złr. D. 25. z. m. w Zalasowej w pow. tarnowskiem dom włościański, ogień był podłożony, szkoda wynosi 100 złr. D. 26. w Letniej w pow. drohobyckim pasieka, przyczyna niewiadoma, szkoda 200 złr. D. 27. z. m. w Michnowcu w pow. turezańskim dom włościański, przyczyna niewiadoma, szkoda (niezabezpieczona) 60 złr.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 9. maja. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8złr. 80c. do 9złr. 15c., żyto 160 ₰ 4złr. 85c. do 5złr. — c., jęczmień 140 ₰ 4złr. 75c. do 5złr. — c., owies 100 ₰ 3złr. 80c. do 4złr. — c., kukurudza 170 ₰ 4złr. 80c. do 5złr.

— c., hreczka 140 ₰ 4złr. 50c. do 4złr. 60c., konieczyna 180 ₰ 36złr. — c. do 45złr., rzepak — c. do — złr. — c., lnianka 150 ₰ — złr. — c. do — złr. — c., groch 180 ₰ 4złr. 50c. do 6złr. 25c.; łój 100 ₰ 32złr. — c. do 32złr. 50c., potaż drzewny 100 ₰ 16złr. 50c. do 17złr. — c., chmiel 100 ₰ 40 do 45złr.; spirytus wiadro 14złr. 75c. do — złr. — c.

R. Lwów, 8. maja. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej.) Jakkolwiek stopień ciepła nie zwiększa się znacznie nocie jednakże nie są już zimne. W ostatnim tygodniu padał kilka razy deszcz bardzo krótko, ale wpływ jego na rozwój całej wegetacyi był bardzo pomysłny. Stan zasiewów jest pomysłny. Dziś można już przypuszczać, że w tym roku drzewa owocowe zrodzą obficie, gdyż mrozy nie uszkodziły kwiatów. Ceny frachtu na drogach prywatnych są dość wysokie, co się zawsze powtarza w czasie uprawy ziemi.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Wielkie rosyjskie towarzystwo kolejowe, kolej Warszawsko-Wiedeńska, kolej północna Ferdynanda i galicyjska kolej Karola-Ludwika wydały specjalną taryfę z niższymi cenami dla przewoźu surowego cukru, suszonych owoców i tabaki ze Złoczowa i Brodów do Petersburga, jeżeli za jedną kartą co najmniej 100 cetnarów cłowych oddane zostaną na kolej. Taryfa ta wejdzie w życie z dn. 10. maja. Opłata za przewóz jednego cetnara wynosi ze Złoczowa do Petersburga 1 rubel i 82 kopiejek a z Brodów do Petersburga 1 rubel i 84 kopiejek. Przy przesyłkach surowego cukru w beczkach zostaje przez wzgląd na słabe opakowanie połączony z tem nieodzownie większy ubytek naturalny na wadze na podstawie §. 23 taryfy i regulaminu związkowego ruchu towarowego pomiędzy Czerniowcami z jednej a Petersburgiem z drugiej strony podwyższony o 5%. Ubytek przewyższający ten procent nie zostanie zwrócony. Rosyjskie urzęda cłowe uwzględniają także tę okoliczność, gdyż ubytek na wadze aż do 5% nie podlega karze celnej. Przy przesyłce cukru surowego w worach administracye powyższych kolei zobowiązują się do bezpłatnego odesłania próżnych worów na stacye z której wraz z towarem wysłane zostały. Przytem jednakże należy wykazać się ostemplowanym certyfikatem frachtowym, za którym ta przesyłka wysłana została i wykazać, iż wory z cukrem przesłane zostały w ostatnich trzech miesiącach. — Musimy tu przestrzedz te koła ze świata handlowego, które przez Tryest posyłają towary do Bombaju, by przesyłki te frankowano aż do Tryestu lub posyłano za pośrednictwem jakiegoś handlu spedycyjnego, gdyż w przeciwnym razie może towar leżący na składzie w Tryescie i nie zostanie wprost posłany na przeznaczone miejsce.

W handlu zbożowym ożywił się ruch w ostatnich ośmiu dniach. Na targach zamiejscowych zboże trzymało się w cenie a wywożono przytem szczególnie żyto za granicę. W Brodach, Tarnopolu, Złoczowie, Czerniowcach, Kołomyi, Stanisławowie, Lwowie, Jarosławiu, Tarnowie i Bochni zakupowano żyto w znaczniejszej ilości i wywożono je do Prus. Mniejszą daleko ilość kupowano dla Morawii. W skutek wzrostu cen pszenicy na targach zamiejscowych popyt na ten artykuł był znaczny ale przewóz niedostateczny. W skutek tego kupowano pszenicę tylko dla lokalnego handlu i na konsumpcję. Jęczmień zakupowały tylko browary. Owies zakupowały Prusy w znacznej ilości a mianowicie w zachodniej Galicyi. Loco Lwów były ceny następujące: pszenicę 170 ₰ 8złr. 40c., żyto 160 ₰ 5złr., jęczmień 140 ₰ 4złr. 20c., owies 100 ₰ 3złr. 15c.

Na targach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 9złr. 50c., żyto 160 ₰ 6złr. 20c., jęczmień 142 ₰ 5złr. 30c., owies 100 ₰ 4złr. z powodu uprawy ziemi przewóz był nieznaczny. Ruch ożywiony. Tarnów: pszenica 170 ₰ 9złr. 25c., jęczmień 140 ₰ 5złr. 25c., żyto 160 ₰ 6złr., owies 100 ₰ 3złr. 80c. Na targu był ruch słaby. Żyto wywożono w znacznej ilości. Dębica: pszenica 170 ₰ 9złr., żyto 160 ₰ 5złr. 80c., jęczmień 142 ₰ 5złr. 20c., owies 100 ₰ 3złr. 70c. Żyto trzymało się w cenie, jęczmień szedł w górę, pszenicę zakupowano tylko na domowe potrzeby, owies zakupowali kupcy z Prus. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 9złr., żyto 160 ₰ 5złr. 60c., jęczmień 140 ₰ 5złr., owies 100 ₰ 3złr. 50c. Ruch i przywóz był słaby. Jarosław: pszenica 170 ₰ 8złr. 80c., jęczmień 140 ₰ 4złr. 40c., owies 100 ₰ 3złr. 30c. Żyto i pszenicę trzy-

mały się w cenie gdyż popyt był znaczny, osobliwie przy końcu tygodnia. Owies nie kupowano gdyż był w złym gatunku. Złoczów: pszenica 170 ₰ 8złr., żyto 160 ₰ 4złr. 35c., jęczmień 140 ₰ 4złr., owies 100 ₰ 3złr.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono do Lwowa koleją Lwowsko-Czerniowiecką 900 sztuk i odesłano zaraz do Oświęcimia. Z tujejszego targu odesłano na kolej 280 wołów.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu:

	Miejsce targowe:				
	Jordanów	Mysłonice	Jasio	Stary Sącz	Nowy Sącz
	złr.   c.	złr.   c.	złr.   c.	złr.   c.	złr.   c.
	waluta austriacka				
Wece pszenicy . . .	5	5	5	4 85	4 82
„ żyta . . . . .	4 25	3 35	3 20	3 60	3 65
„ jęczmienia . . .	3 50	2 90	2 90	3 20	3 4
„ owsa . . . . .	2 50	2 17	2 50	2 50	2 73
„ hreczki . . . . .					
„ kukurudzy . . .					
„ ziemniaków . .	1 50	1 20		1 60	1 50
Grochu . . . . .	5 15	3 80		3 40	4 75
Cetnar siana . . .	2 50	2 40		1 90	3 46
Sąg drzewa twardego	6 20	7 80		6 50	8 50
„ miękkiego . . .	4	5 50		4	5 50
Funt mięsa wołowego	18	18		14	16
Miara wina . . . .		2		2	1
„ piwa . . . . .		16		20	20
Wyrobnik z wiktem	50			20	20
„ bez wikt . . . .	70	50		50	40

Czerniowce, 6. maja. „Czern. Ztg.“ pisze: Wobec opóźnionej przez niepogodę uprawy roli ceny poszły w górę. Ze zboża zakupowano tylko kukurudzę dla Niemiec północnych i Mołdawii.

Stan zasiewów ozimych jest wszędzie bardzo dobry.

Ceny były następujące: mierzycy pszenicy 2złr. 75c., kukurudzy 1złr. 70c., żyto 1złr. 50c., jęczmienia 1złr. 43c., owsa 1złr. 40c., ziemniaków 40c.; cetnar siana 1złr. 27c., słomy 82c.; sąg drzewa twardego 19złr. 50c.

Dwa stypendya po 800złr. wyznaczyło c. k. ministerstwo rolnictwa w celu wysłania za granicę na pół roku chcących się poświęcić wyczerpującym stydyom co do uprawy Jarzyn, a zwłaszcza ogrodnictwa gospodarskiego i uprawy nasion.

W tym celu mają się stypendyści udać w takie miejsca, a mianowicie do Niemiec północnych, gdzie ta gałąź uprawy na wysokim stanęła stopniu.

Podający powinni posiadać taki stopień wykształcenia, któryby ich uzdalniał do zbadania dokładnego wszystkich odnośnych warunków i okoliczności; należący do grona nauczycieli gospodarskich mieć będą pierwszeństwo.

Podania należy adresować za pośrednictwem dotychczasowych Towarzystw gospodarskich lub ogrodniczych do c. k. ministerstwa rolnictwa, najdalej do końca maja 1870.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. maja

Hotel George: PP. Greiner G., c. k. generał, z Żółkwi. Rahonzi E., porucznik, z Brzeżan. — Issl K., z Drohomyża. — Mazaraki J., z Nestorowic. — Szczepański K., Szczekańca. Hotel europejski: Cielecki A., z Porchowa. — Łukasiewicz D., z Ołtyna. — Smółski Grz., z Waszkowic. Hotel Langa: Gaud K., c. k. generał na pensyi, ze Złoczowa.

Hotel angielski: Hr. Golejewski A., z Harasymowa. — Kropiwnicki A., radca dworu, z Warszawy. — Cetwiński Kl., z Radcza. — Jaworski A., ze Skwarzawy. — Wojakowski H., z Martynowa starego.

Dnia 9. maja.

Hotel George: PP. Hr. Koziebrodzki J. B., generał, z Wiednia. — Br. Brunicki S., z Zaleszczyk. — Bocheński A., z Ołtynowic. — Wysłobocki J., z Derewlan.

Hotel europejski: Malczewski J., z Poczapy. — Płocki J., z Gorlic. — Rojewski K., z Cieszanowa.

Hotel angielski: Br. Mustatza M., z Sadygóry. — Niezabitowski Kw., z Płubowczyk. — Poten Fr., z Łahodowa. — Wittg R., z Wojtowa.

Pod Jeleniem: Czechowski K., c. k. radca sądowy, ze Złoczowa

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8. maja.

PP. Hr. Dembiński A., do Nienadowa. — Hr. Starzeński L., do Wiednia. — Romiszewski Wł., c. ros. generał, na Podole. — Krzyżński D., do Krakowa. — Mokrzycki D., do Żydaczewa. — Pohorecki A., do Horpina. — Witosławski J., do Zalesia. — Zarewicz Wł., do Łozaranki.

Dnia 9. maja.

PP. Greiner G., generał, do Żółkwi. — Hr. Stadnicki St., do Rosyi. — Kropiwnicki A., radca dworu, do Warszawy. — Chlebowicki E., do Stanisławowa. — Czerniakowski J., do Kipiaczki. — Cetwiński Kl., do Radcza. — Katiński St., do Grodowic. — Mieczkowski J., do Terpilówki. — Sobota Karol, do Podhorki. — Tergondy Fr., do Ulucaa. — Wojakowski H., do Martynowa starego.



**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**  
Dnia 7. 8. i 9. maja 1870.

Por. a	Barometr w mierze par spraw do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza według wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.36	+ 5.8	40.	PdW. b. sl.	6
2. god. po poł.	327.07	+12.4	38.	PnZ. sl.	6
9. god. wiecz.	327.18	+10.0	58.	Pn. b. sl.	6
Mgla.					
7. god. zrana	327.88	+ 6.4	73	Pn. sl.	4
2. god. po poł.	327.52	+ 12.3	46	Pn. "	6
9. god. wiecz.	326.86	+ 9.2	57	Pn. "	8
7. god. zrana	327.46	+ 7.4	74.	PnW. b. sl.	8
2. god. po poł.	327.39	+ 11.1	67.	W. sl.	10
9. god. wiecz.	327.62	+ 8.6	76	PdW. "	6

**Przegląd**

spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w kwietniu 1870. Średni stan barometru był 326.905 miary parysk. przy temperaturze 0° R.

Najwyższy 330.71 d. 22. zrana.  
Najniższy 322.71 d. 28. zrana.  
Średnia temperatura była + 5.24° R.  
Najwyższa była + 14.8° R. d. 24. w południe.  
Najniższa była - 0.7° R. d. 3. zrana.  
Średnie ciśnienie pary było 2.33 miary paryskiej.  
Największe 4.28 d. 25. w południe.  
Najmniejsze 1.47 d. 3. w południe.  
Średnia wilgoć powietrza względna wynosiła 73.13%.  
Największa 98% d. 2. zrana.  
Najmniejsza 34% d. 15. w południe.  
Całkiem pogodnych dni było 2, mało pochmurnych 8, bardzo pochmurnych 18, całkiem posepnych 2.  
Średnia pochmurność wynosiła 5.4.  
Mgła była w 2 dniach.  
Mróz był w 9 dniach, szron w 6 dniach.  
Dni z osadem było 9, wyłącznie ze śniegiem 3, wyłącznie z deszczem 5. Grad był dnia 25. Krupki dnia 18. -- Błyskawice dnia 23. i 24. Grzmoty dnia 25.  
Ilość osadu atmosferycznego wynosiła 17.36 miary paryskiej wody.

Największa ilość osadu była 4.06 z d. 29. na 30. Kierunek wiatru wyrachowany w % dzielił się w następujący sposób: Pn. 19.91, Pn.W. 12.50, W. 13.64, Pd.W. 2.27, Pd. 1.14, Pd.Z. 14.77, Z. 22.73, Pn.Z. 17.04.  
Średnia na Ozonometrze Schönbeina była 7.26 przy 3 obserwacjach dziennych.  
W porównaniu z normalną przeciętną był: Stan barometru o 1.54 wyższy, temperatura o 0.47° R. niższa.  
Ciśnienie pary o 0.26 mniejsze.  
Wilgoć powietrza o 1.13% większa.  
Ilość dni z osadem o 1.82 mniej.  
Ilość osadu o 5 mniej, ozonu o 0.54 mniej.  
Dr. H.

**TEATR.**

Dziś (przedst. niem.) „Don Juan, czyli: Gość kamienny“, wielka opera w 2 oddziałach.

Odowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Uskuteczn. sprzedaże	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	žadają
Złote austriackie				
D. 9. maja.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			235 25	236 25
" kol. lw.-cz.-Jassy			263 25	204 25
" banku hip. galic.			100	103
" pap. czern. po 200 zlr. w. a.				
Galie. banku krajow.				72
Listy z. Tow. kred. gal. 5% w. a.			84	84 50
" T. kr. gal. 4% w. a.			75 75	76 25
Banku hip. gal.			90 30	90 75
Gal. zakł. kr. włośc.			90 75	91 75
Oblig. ind. gal.			74 40	74 80
W. Ks. Krak.				
Księż. Bukowiny				
Pol. gł. r. 1866 po 7%			100	191
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
" II.				
" kol. lw.-czern.				
I. Fin.				
II.				
Bukat holenderski			5 76	5 82
" cesarski			5 79	5 84
Napoleonador			9 85	9 91
1863 imperyal rosyjski			10	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 89	1 95
" papierowy			1 49	1 50
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 82	1 83
Srebro			121 50	122 75

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 6 maja 1870

**1. Dług publiczny.** (Za 100 zł.)

A. Państwa.

pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	69 90	70
do kwietnia do października po 5%	69 75	69 85

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	229 50	230
" " " " 1839 piąta część losów	228 50	229
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	90	91
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	96 30	96 50
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	105 50	106
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	118 80	119 10
Renty Como po 42 lir. austr.	23 50	24
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	95	96
Bukowiny	73 75	74 25
Galieji	74 20	74 60
Nizszej Austrii	97	98
Siedmiogrodu	75 75	76 25
Węgier	79 60	80
Galie. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%		
2. Akcje.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	302	302 50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	252 50	252 70
Niz.-aust. tow. eskom. po 500 zł.	864	868
Galie. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%		
Galie. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%		
Banku narodowego	723	725
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	585	587
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	196 25	196 75
Póln. kolej po 1000 zł. w. a.	2240	2245
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	235 25	235 75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	202 50	203
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	388	390
Póln. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	191	191 50
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.	213	
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107 25	107 50
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	76 50	77
Gal. banku hyp. po 6%	90 50	90 75
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	90 50	91
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	93 20	93 30
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	90 75	91
" " " (renta) po 6%		
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	90 75	91
" " " w. a.	88	89

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	103 50	
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	97 40	97 60
5. Losy. (za sztukę)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	158 50	159
Clarego po 40 zł. m. k.	36	37
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99	99 50
Keglevicha po 20 zł. m. k.	17	18
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33	34
Paliego po 40 zł. m. k.	30 50	31 50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14 50	15 50
Salma po 40 zł. m. k.	40	41
St. Genois " 40	29 50	30 50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	28	29
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	127	129
Waldsteina " 50 zł. w. a.	61	63
Windischgrätza " 20 " m. k.	22	23
Windischgrätza " 20 "	20 50	21 50
Weksle. (Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	104	104 10
Augsburg za 100 zł. w p. n.	102 90	103 10
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103 15	103 30
Hamburg za 100 M. B.	91 40	91 50
Londyn za 10 ft. szt.	123 75	123 90
Paryż za 100 fr.	49 15	49 15
Kurs złota.		
Dukaty ces. men.		
" pełn. wagi	5 86	5 86 1/2
Korona		
20frankówka	9 88	9 89
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	121	121 25
Telegrafowany kurs wiedeński.		
Dnia 9. maja.		
Jednolity dług państwa w banknotach	60	60
" " w srebrze	69	70
Losy z 1860. roku	96	50
Akcyje banku wiedeńskiego	718	
" " kredytowego	252	30
Londyn 10 funtów szterlingów	123	85
Srebro	121	10
" " towarem		
Napoleonador	9	87 1/2

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(1035) **Edict.** (2)  
Nr. 15541. Vom Landes- als Handelsgerichte. (2)  
Händlergerichte werden die Inhaber des der hiesigen Handelsfirma Mendel Weinreb's sel. Wittve angeblich in Verlust gerathenen, von Jacob Finkler akzeptirten Wechsels dttto. Lemberg 21. December 1868 über 1000 fl., zahlbar 3 Monate a datto an eigene Ordre in Lemberg, in welchem Wechsel jedoch der Name des Ausstellers fehlte, aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen diesem Gerichte vorzulegen und ihre Rechte darauf darzuthun, als sonst nach Ablauf dieser Frist der beschriebene Wechsel für amortisirt erklärt werden wird.  
Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 13. April 1870.

**Obwieszczenie.**

Nr. 15541. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu z daty Lwów, 21. grudnia 1868 na 1000 zlr. a. w. opiewającego, 3 miesiący od daty na własny przekaz we Lwowie płatnego, przez Jakóba Finklera akceptowanego, w którym imie wystawiciela brakowało, a który to weksel przez tutejszą firmę handlową „Mendel Weinreb's sel. Wittve“ zagubiony został, ażeby tenże weksel tutejszemu c. k. sądowi w przeciągu dni 45 przedłożyli i prawa swe do onegoż wykazali, inaczej po upływie tego czasu weksel ten umorzonym zostanie.  
Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.  
Lwów, dnia 13. kwietnia 1870.

(1077) **Konkurs.** (3)  
Nr. 18977. Na posadę posługacza urzędowego

przy c. k. głównej kasie krajowej we Lwowie z etatową placą rocznych 300 zlr.  
Dotyczące podania należy wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z udowodnieniem dokładnej znajomości języka krajowego.  
Tylko tacy kandydaci mogą mieć nadzieję osiągnięcia tej posady, którzy już zostają w jakiegokolwiek rządowej służbie, albo też w rozporządzalności.  
C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.  
We Lwowie dnia 2. maja 1870.

(1025) **Edict.** (3)  
Nr. 1850. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kossów wird bekannt gemacht, es werde über das Erbschreiben des k. k. Kreisgerichtes Stanisławów dttto. 2. März 1870 Bl. 1175 zur Vereinerung der durch Jankiel Eltiss wider Michael Drohomirecki aus Babin erstigten Wechselsumme mit 83 fl. dft. W. j. N. G. die bewilligte executive Feilbietung der dem Michael Drohomirecki gehörigen, bereits pfandweise beschriebenen und geschätzten, in Sokołówka sub Nr. 31 gelegenen Realität in drei Terminen, und zwar: am 30. Mai 1870, am 20. Juni 1870 und am 18. Juli 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten, und diese Realität in den ersten zwei Terminen über oder um den Schätzungswert, am 3ten Termine auch unter dem Schätzungswerte hintangegeben. — Der Schätzungsact und die Feilbietungsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur, oder bei der Feilbietungs-Commission eingesehen werden, rückfichtlich der etwa rückständigen Steuern

werden die Kauflustigen an das hierortige Steueramt gewiesen.  
K. k. Bezirksgericht.  
Kossów, 23. April 1870.

(1037) **Concurs-Ausschreibung.** (3)  
Nr. 16815. Zur Wiederbesetzung der in der k. k. Krankenanstalt „Rudolphstiftung“ in Wien erledigten Stelle des Directors, mit welcher ein Jahresbezug von 2500 fl. dft. W. und der Genuss einer Naturalwohnung verbunden ist, wird der Concurs ausgeschrieben.  
Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig instruirten Gesuche längstens bis 31. Mai d. J., und zwar insoferne dieselben im öffentlichen Sanitätsdienste bereits angesetzt sind, durch ihre vorgelegte Behörde bei der k. k. Statthalterei zu überreichen.  
Von der k. k. n. dft. Statthalterei.  
Wien, den 15. April 1870.

(1054) **Edict.** (3)  
Nr. 9299. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird der Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen, von Eitel Lea Schnipper in Kristinopol am 9. Mai 1869 an eigene Ordre ausgestellten, auf 150 fl. dft. W. lautenden, 6 Monate a dato zahlbaren, von Isaak Lampart akzeptirten Wechsels aufgefordert, binnen 45 Tagen diesen Wechsel dem Gerichte vorzulegen, oder seine Eigenthumsansprüche zu diesem Wechsel darzuthun, als sonst nach fruchtlosem Verstreichen dieser Frist der obige Wechsel für amortisirt erklärt werden wird.  
Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 16. März 1870.



(1099) **E d y k t.** (1)

Nr. 539. Ces. król. miej. deleg. sąd powiatowy dla okolicy miasta Lwowa w sprawach spornych niniejszym wiadomo czyni, iż na prośbę Rozalii Krasickiej w celu uzyskania wywalczonej sumy 95 złr. 97 kr. z 4% odsetkami od dnia 19go lipca 1865 i kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 1 złr. 50 kr., 2 złr. 60 kr., 6 złr. 46 kr., tudzież niniejszych kosztów egzekucyjnych 2 złr. 50 kr. w. a. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jana Ciego własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, pod L. kons. 142 sub rep. 156 i 1216 w Rzesznie polskiej położonej, składającej się z 6 morgów 908 kwad. sążni gruntu ornego i 2 morgów 1578 $\frac{1}{2}$  kwad. sążni ogrodu i łąki, tudzież z drewnianego słomą pokrytego domu mieszkalnego i takichże budynków gospodarskich, oszacowanej na 235 złr. w. a. w drodze publicznej licytacji pod następującymi warunkami rozpisuje się:

1. Licytacja ta przedsięwzięta będzie w tutejszym sądzie na dniu 1. czerwca 1870, na dniu 22go czerwca 1870 i na dniu 7. lipca 1870, każdą razą o 10tej godzinie przed południem.

2. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa tej realności w kwocie 235 złr. w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji 10 procent z ceny szacunkowej, to jest 23 złr. 50 kr. w. a. w gotówce jako wadium do rąk komisji licytacyjnej; wadium kupiciela będzie zatrzymanem i do depozytu sądowego złożonem, zaś reszty licytantom takowe zaraz po skończonej licytacji wydanem zostanie.

4. Resztującą cenę kupna ma kupiciel w 14 dniach po prawomocności uchwały, mocą której protokół licytacyjny do wiadomości sądu przyjętym zostanie, w gotówce do depozytu sądowego złożyć, poczem mu własność zaliczowanej realności przynależną, i tenże na żądanie w posiadanie kupionej realności wprowadzonym zostanie, tenże obejmuje od dnia wprowadzenia w posiadanie wszystkie z własnością kupionej realności połączone ciężary i pobierać będzie wszystkie dochody z tejże.

5. Gdyby kupiciel któregokolwiek z powyższych warunków nie dopełnił, natenczas na jego koszt i odpowiedzialność nowa licytacja tej realności w jednym tylko terminie rozpisana i za jakakolwiek cenę sprzedana zostanie, przyczem tenże za każdy ubytek w poprzednio uzyskanej cenie kupna, i szkodę masie licytacyjnej złożonej przez niego wadium i całym swoim majątkiem odpowiadać będzie, zaś do uzyskanej wyższej ceny kupna żadnego prawa mieć nie może.

6. Gdyby przy tych trzech terminach sprzedaż się mająca realność powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, natenczas do ułożenia dogodniejszych warunków ustanawia się termin na 21go czerwca 1870 o godzinie 3ciej po obiedzie, na którym interesenci w tutejszym sądzie stanąć mają. Arkusz indywidualny, protokół opisanie i oszacowania tej realności, tudzież warunki licytacyjne mogą być w tutejszej registraturze lub przy komisji licytacyjnej przejrzanemi.

Lwów, dnia 28. marca 1870.

**E d i c t.**

Nr. 539. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Umgehung Lembergs in bürgerlichen Rechtsangelegenheiten wird hiemit fundgemacht, es werden zur Hereinbringung der von Rosalia Krasicka erstegten Forderung von 95 fl. 97 kr. sammt 4% Zinsen vom 19. Juli 1865, dann Gerichts- und Executionskosten pr. 1. fl. 50 kr., 2 fl. 60 kr., dann 6 fl. 46 kr. und den gegenwärtigen Executionskosten pr. 2 fl. 50 kr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Johann Cieg gehörigen, einen Grundbuchsforter nicht bildenden Realität Haus-Nr. 142 subrep. 31. 156 und 1216 in Rzeszna polska, bestehend aus 6 Joch 908 □ Klafter Acker und 2 Joch 1578 $\frac{1}{2}$  □ Klafter Garten und Wiesen, dann aus hölzernen mit Stroh gedeckten Wohn- und Wirtschaftsgebäuden, geschätzt auf 235 fl. öst. W. unter nachstehenden Bedingungen bewilligt:

1. Die Feilbietung dieser Realität wird am 1. Juni 1870, am 22. Juni 1870 und am 7. Juli 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts vorgenommen.

2. Als Ausrufspreis gilt der Schätzungswert dieser Realität im Betrage von 235 fl. öst. W.

3. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation 10% des Schätzungswertes, das ist: 23 fl. 50 kr. öst. W. im Baaten als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, das Badium des Erstehers wird zurückbehalten und an das Depofitenamt abgeführt, das der übrigen Mitlicitanten aber sogleich nach Beendigung der Licitation ausgefolgt werden.

4. Den Rest des Kaufschillings hat der Ersteher binnen 14 Tagen nach Rechtskraft des Bescheides über die zur Wissenschaftnahme des Licitationsprotokolls an das Depofitenamt zu erlegen, worauf ihm das Eigenthum der erstandenen Realität eingeworfen und derselbe auf Verlangen in den fälligen Besitz der erkauften Realität eingeführt werden wird.

Derselbe übernimmt vom Tage der Einführung in den Besitz alle mit dem Eigenthume der erstandenen Realität verbundenen Lasten, und bezieht auch alle Nutzungen aus derselben.

5. Sollte der Ersteher welche immer von diesen Bedingungen nicht erfüllen, so wird auf seine Kosten

und Gefahr eine neue Licitation dieser Realität nur in einem einzigen Termine ausgeschrieben, und bei demselben um was immer für einen Preis verkauft, wobei derselbe für jeden Abgang an dem früher erstellten Meistbothe und Schaden der Licitationsmasse mit dem erlegten Badium und seinem ganzen Vermögen haften wird, und auf den allfälligen Mehrerlös keinen Anspruch haben kann.

6. Wenn bei diesen drei Terminen die zu verkaufende Realität über oder um den Schätzungswert nicht verkauft werden könnte, so wird zur Festsetzung leichterer Bedingungen die Tagfahrt auf den 21. Juni 1870 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die Interessanten h. g. zu erscheinen haben.

Der Grundertagsbogen, die pfandweise Beschreibung und Schätzung dieser Realität, dann die Feilbietungs-Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur und bei der Feilbietungs-Commission eingesehen werden.

Lemberg, am 28. März 1870.

(1100) **Obwieszczenie.** (1)

L. 15676. W celu wypuszczenia budowli konserwacyjnych w latach 1870, 1871 i 1872 wykonać się mających na gościńcu państwowym w byłym okręgu budownictwem czortkowskim odbędzie się dnia 30. maja 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Zaleszczykach licytacja za pomocą ofert.

Cena fiskalna robót przeznaczonych na r. 1870 do wykonania wynosi 807 zł. 4 kr. w. a.

Odnoszące się do tych budowli warunki, przeglądane można w wymienionem starostwie podczas godzin urzędowych.

Osoby, życzące sobie objąć to przedsięwzięcie na cały trzechletni przeciąg czasu, lub też tylko na rok 1870, zechcą wnieść najdalej aż do terminu oznaczonego pisemne oferty, zaopatrzone w 5proc. wadium do c. k. starostwa w Zaleszczykach.

Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. maja 1870.

(1092) **E d y k t.** (1)

L. 4172. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Abrahama Altschüller, że na prośbę Malki Reich uchwałą z dnia 8. marca 1870 l. 2178 przeciw Abrahama Altschüller nakaz zapłacenia sumy 800 zł. z przyn. wekslu z daty Sambor dnia 8. listopada 1866 na 800 zł. pochodzącej, wydanym został.

Gdy terazniejsze miejsce pobytu pozwanego Abrahama Altschüller sądowni wiadomem nie jest, przeto na prośbę Malki Reich ustanawia się dla pozwanego Abrahama Altschüller z miejsca pobytu niewiadomego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kohna a zastępcą tegoż p. adwokata Dra. Ehrlicha i doręczając pierwszemu powyższy nakaz zapłacenia wzywa się Abrahama Altschüller, aby potrzebne do obrony środki ustanowionemu kuratorowi doręczył lub innego zastępcę mianował, inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 6. maja 1870.

(1087) **E d y k t.** (1)

L. 6333. C. k. sąd obwodowy Tarnowski wzywa niniejszym posiadacza książeczki wkładowej Tarnowskiej kasy oszczędności na pierwszej kartce N. wkładki 2906 N. stronicy książki kasowej VI. z datą Tarnów, 23. lutego 1870 na sumę 300 zł. w. a. na imię Pawła Butymowicza opiewającej, której wewnątrz w rubryce „włożył“ uwidoczniem było roku 1870, miesiąca lutego dnia 28. N. Journalu 1182 Trzysta złr. 300 zł. w. a., aby takową w zakresie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego wezwania w Gazecie lwowskiej po raz trzeci sądowi przedłożył, tudzież wszystkich, którzyby jakiegokolwiek pretensje do opisanej książeczki wkładowej sobie rościli, aby się w czasie powyższym do sądu tutejszego zgłosili, gdyż po upływie wyz. naznaczonego terminu książeczka wkładowa za umorzoną uznana zostanie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 28. kwietnia 1870.

(1089) **E d y k t.** (1)

L. 17943. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem, że pan Jędrzej Smolski przeciw p. Adeli Piątkowskiej o zapłacenie 33 zł. 80 kr. w. a. z przynal. pod dniem 25. stycznia 1870 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty pod dniem 26. stycznia 1870 do l. 4228 wydano, a ponieważ miejsce pobytu p. Adeli Piątkowskiej wiadomem nie jest, c. k. sąd krajowy do zastępowania pozwaney na jej koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Gregorowicza kuratorem mianował, z którym sprawa niniejsza wedle ustaw prawem przepisanych przeprowadzona będzie.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego

Lwów, dnia 13. kwietnia 1870.

(1086) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 6010. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Józefa z Chojnowskich Kłosińska i p. Aleksander Miazga przeciw Franciszce z Koziarowskich Tenczynowej, Ferdynandowi Koziarowskiemu, Annie z Koziarow-

skich Jasińskiej, Helenie z Koziarowskich Jelińskiej czyli Jeleńskiej i Teresie Koziarowskiej o extabulacyę sumy 1633 złr. m. k. z p. n. wedle Dom. 258, pag. 41 n. 44 on. na rzecz Maryanny Koziarowskiej zaintabulowanej, ze stanu biernego dóbr Bączal górny z przyległościami Serwoniec pod dniem 15. kwietnia 1870 do l. 6010 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do rozprawy na dzień 17. czerwca 1870 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został.

Ponieważ pobyt współzapozywanych Ferdynanda Koziarowskiego, Anny z Koziarowskich Jasińskiej, Heleny z Koziarowskich Jelińskiej czyli Jeleńskiej i Teresie Koziarowskiej, a w razie ich śmierci spadkobierców tychże jest niewiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo współzapozywanych lub tychże spadkobierców tutejszego p. adwokata Dr. Kapiszewskiego z substytucją p. adwokata Dr. Nowakowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się współzapozywanych, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 21. kwietnia 1870.

(1059) **E d y k t.** (3)

Nr. 532. Ces. król. sąd powiatowy Krościenki uwiadamia niniejszym edyktem p. Mendla Sperlinga nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego, iż p. Wincenty Lenartowicz przeciw niemu, jak równie przeciw p. Dr. Adamowi Morawskiemu we Lwowie i Eisigowi Biedermanowi o uznanie prawa hipoteki dla sumy 4000 złr. a. w. za zgasłe, i wymazanie tejże z subonoracyami z realności Nr. k. 49 w Łącku, na dniu 9. kwietnia 1868 L. 992 wniósł skargę, w załatwieniu której na mocy decyzji c. k. najwyższego trybunału sprawiedliwości z dnia 23. września 1869 L. 10790, rezolucją z dnia 10. listopada 1864 L. 2626 termin do obrony na dzień 8go marca 1870 wyznaczonym, i takowa przez p. Dr. Adama Morawskiego na dniu tym wniesiona; do wniesienia obrony osobnej, lub też przystąpienia do powyższej obrony przez p. Mendla Sperlinga i do dalszej rozprawy wyznaczony został termin na dzień 16. sierpnia 1870 o 8mej godzinie zrana, na którym rozprawa z kuratorem dla p. Mendla Sperlinga w osobie p. Wolfa Sperlinga z Tyłmanowicy ustanowionym będzie według postępowania cyw. galicyjskiego przeprowadzona.

Zaleca się zatem p. Mendlowi Sperlingowi, aby na owym dniu albo sam w tutejszym sądzie się stawił, albo potrzebne do obrony papiery i dokumenta powyższemu kuratorowi lub ustanowionemu przez siebie pełnomocnikowi, który sądowi ma być podany, wręczył i wszelkich środków do bronięcia się potrzebnych użył, w przeciwnym bowiem razie zle skutki sam sobie będzie musiał przypisać.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krościenko, dnia 22. marca 1870.

(1066) **E d i c t.** (3)

Nr. 1233. Vom k. k. Bezirksgerichte in Tysmienica wird zur Hereinbringung der auf die der Fr. Maria Jakobowicz laut Dom. l. pag. 50 n. 1 haer. gehörigen Realität Nr. 232 in Tysmienica laut Dom. II. pag. 198 n. 13 on. intabulirte Forderung pr. 1890 fl. öst. W. f. N. W. die executive Feilbietung dieser Realität Nr. 232 in Tysmienica bewilligt, und zur Vornahme derselben drei Terminen, d. i. 19. Mai, 27. Mai und 17. Juni 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags festgesetzt. — Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert in dem Betrage von 800 fl. öst. W. angenommen. Das Badium ist in dem Betrage von 80 fl. öst. W. zu erlegen. Diese Realität wird bei den ersteren zwei Terminen um oder über, beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswerte verkauft. Das Schätzungsprotokoll und die übrigen Licitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen und in Abschrift erhoben werden. Für alle jene Gläubiger, denen der gegenwärtige Feilbietungsbescheid, oder ein in dieser Executionsangelegenheit in Zukunft zu erlassender Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden konnte, ferner für alle jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 19. Februar 1870 an die Grundbuchsafel gelangen, wird ein Curator in der Person des Hr. Jacob Malinowicz bestellt und der diesfällige Bescheid zu Händen des benannten Curators zugestellt.

Tysmienitz, am 30. März 1870.

(1085) **E d y k t.** (2)

Nr. 4125. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski wzywa niniejszym edyktem Franciszka Sawickiego, o którego pobycie po bitwie pod Königgrätz w roku 1866 wiadomości nie ma, aby się w przeciągu roku do spadku po s. p. Maryannie Sawickiej 1go ślubu Bonczal do tutejszego sądu zgłosił i uprawnienie swoje do tego spadku w deklaracji swojej wykazał, gdyż w przeciwnym razie spadek z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Jakóbem Sawickim pertraktowany będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 15. kwietnia 1870.



(1067) **E d y k t.** (2)

L. 15374. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym wiadomo czyni, iż na dniu 21. lipca 1870 i 25. sierpnia 1870 o godzinie 10tej przed południem przymusowa licytacja części realności niegdys Lei Finkelstein własnych, we Lwowie pod l. 89<sup>3</sup>/<sub>4</sub> położonych, przedsięwzięta będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 3100 zł. w. a. z tem, iż w powyższych dwóch terminach części tej realności niżej ceny szacunkowej sprzedane nie będą.

Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10 procentów ceny szacunkowej w gotówce, lub w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych, listach zastawnych, lub w innych papierach państwowych wedle ostatniego kursu lwowskiego, tudzież w książczkach galic. kasy oszczędności.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i opisanie części realności sprzedanej się mających, tudzież warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzane być mogą.

Gdyby rzeczzone części realności w powyższych dwóch terminach sprzedane nie zostały, wtedy celem postanowienia ułatwiających warunków odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 26. sierpnia 1870 o godzinie 10. przed południem termin komisyjny, na którym wierzyciele hipoteczni tem pewniej jawić się mają, o ile ze niestawiający do większości głosów stawiających dolizien będą.

O czem się wszystkich tabularnych wierzycieli, a mianowicie masę Antoniego Dragniewicza względnie tegoż z życia i pobytu niewiadomych spadkobierców Gersona Silbersteina i Herscha Posamenta Szumkler zwanego, z życia i pobytu niewiadomych, masę Jana Frydryka Biedermana, względnie tegoż niewiadomych z życia i pobytu spadkobierców, narazcie wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którymby z jakiegobądź powodu uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po 10. lutego 1868 do tabuli miejskiej weszli, przez kuratora w osobie p. advokata Dra. Blumenfelda z zastępstwem p. advokata Dra. Natkisa ustanowionego, zawiadamia.

Od c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 2. kwietnia 1870.

(1074) **E d y k t.** (2)

L. 11501. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym Chanę Lwów, że jej polecono równocześnie na prośbę małżonków Jędrzeja i Franciszki Tipnerów, aby w 14 dniach wykazała, że prenotacja sumy 400 zł. m. k. z proc. w stanie biernym części realności we Lwowie pod Nr. 365 i 366<sup>3</sup>/<sub>4</sub> położonych Dom 105-20. p. 273-337, n. 23-10. on. uskutecznią, usprawiedliwioną jest, lub w toku usprawiedliwienia pozostaje, inaczej takowa ze stanu biernego pomienionych realności wykreślona zostanie.

Gdy miejsce pobytu Chany Lwów nie jest wiadome, ustanawia się jej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. advokata Waldmana i temuż się powyższą uchwałę doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 2. kwietnia 1870.

(1080) **Obwieszczenie.** (2)

L. 286. C. k. sąd powiatowy w Brzostku podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na rekwizycję c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z d. 13. stycznia 1870 l. 17009 na zaspokojenie pretensyi z przynał. sprzedaż realności w Kołaczycach pod Nr. k. 118 położonej, dłużnika Michała Ptaszkiewicza, zastawnieczo opisanej i oszacowanej, droczy własnej, zastawnieczo opisanej i oszacowanej, droczy publicznej licytacji w sądzie tutejszym na dzień 24. maja 1870, 21. czerwca 1870 i 19. lipca 1870, każda razą o godz. 10. przed południem, że na obydwóch terminach pierwszych rzeczona realność tylko po cenie szacunkowej lub wyżej teje sprzedana być może, na trzecim terminie natomiast niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie i w razie nieudania się licytacyjnej sprzedaży strony sporne na rzeczonym terminie do ułożenia warunków używających stawić się mają.

Ze mający brać udział w licytacji warunki licytacyjne w registraturze tutejszego sądu w godzinach urzędowych przejrzeć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Brzostek, dnia 26. marca 1870.

(1094) **Obwieszczenie.** (2)

L. 246 - h. Wydział Lwowskiej Izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że przyjął rezygnację p. Józefa Mosinga z piastowanej przez niego dotąd posady advokata we Lwowie i mianował zastępcą jego p. advokata Dra. Władysława Majewskiego, a w sprawach, w którychby dla zachodzących kolizji zastępstwa przyjąć nie mógł, pana advokata Dra. Aleksandra Pomianowskiego.

Z Wydziału Izby adwokatów.  
Lwów, dnia 3. maja 1870.

(1079) **E d y k t.** (2)

L. 1605. C. k. sąd powiatowy delegowany miejski w Rzeszowie uwiadamia Antoniego Orzecha, którego miejsce pobytu jest niewiadomem, iż przeciw niemu Kazimierz Orzech skargę de praes. 28. lutego 1870 l. 1605 wytoczył proces o zapłacenie 21 zł.

66<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. w. a. jako części spadkowej po ś. p. Annie Orzech, w skutek czego ustanowiono dla niego kuratorem p. advokata Dra. Kostheima, wyznaczając do rozprawy sumarycznej termin na dzień 17. czerwca 1870 o godz. 9. zrana, i że obowiązkiem jest kuratora bronić go według ustaw, dopóki sam osobiście się nie zgłosi.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko - delegowanego.  
Rzeszów, dnia 26. lutego 1870.

(1088) **E d y k t.** (2)

Nr. 2759. Ces. król. sąd powiatowy w Skalaćce ogłasza, że w skutek uchwał c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 13. października 1869 L. 11789 i z dnia 15. grudnia 1869 L. 13948 celem ściągnięcia przez Hersza Golligera przeciw Jakóbowi Kanarkowi wywaleczonych sum 125 złr. i 112 złr. 67 kr. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż realności pod L. spis. 170 rep. 139 w Hałuszczyńcach położonej, ciałą tabularnego nie stanowiącej, Jakóba Kanarka własnej, na 515 złr. w. a. ocenionej w trzech terminach, a to: 30. maja, 30. czerwca i 29. lipca 1870 o godzinie 10tej zrana tutaj odbędzie się.

Każdy z licytujacych winien złożyć przed rozpoczęciem licytacji jako wadium kwotę 52 złr. w. a. w gotówce.

Akt opisanie i oszacowania, tudzież bliższe warunki mogą być przejrzane w registraturze tego sądu.

Z c. k. sądu powiatowego.  
W Skalaćce, dnia 31. marca 1870.

(1075) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 11600. W celu zabezpieczenia dostawy materyałów i robót dla budowy wodnej na Wiśle pod Laskówką reskryptem wys. ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 12. marca r. b. l. 17779 dozwolonej, odbędzie się w c. k. starostwie w Tarnowie w dniu 2. czerwca r. b. publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Cena, od której się licytować będzie, wynosi 4356 złr. 84 kr.

Oferty należyce ułożone i we wadium 218 złr. zaopatrzone muszą być do godziny 12tej w południe wyzspomnionego dnia do c. k. starostwa w Tarnowie podane.

Dotyczące plany i warunki budowy można przeglądać w godzinach urzędowych w c. k. starostwie w Tarnowie aż do dnia licytacji.

Oferty nie ułożone według przepisu lub po terminie podane uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 2. maja 1870.

(1065) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 400. Ces. król. sąd powiatowy Podgórski podaje do powszechnej wiadomości, że w celu ściągnięcia należności Izraela Klugera przeciwko Pawłowi Zdzieble w sumie 34 złr. 60 kr. w. a. z przynał. sumami w dnach 13. czerwca, 4. i 25. lipca 1870 o godzinie 10tej rano odbędzie się w budynku sądowym w Podgórzu publiczna licytacja posiadłości wiejskiej pod L. 88 w Golkowicach położonej, z domu i 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> morgów ornego gruntu składającej się.

Za cenę pierwszego wywołania postanowiona jest suma 85 złr. Zadatek mający się złożyć w gotowości przed rozpoczęciem licytacji wynosi 8 złr. 50 kr. w. a.

Posiadłość na licytację wystawiona na pierwszych dwóch terminach nie będzie sprzedana jak tylko za cenę wywołania, lub za wyższą cenę, na ostatnim terminie zaś będzie można takową nabyć za niższą cenę.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Podgórze, dnia 9. kwietnia 1870.

(1060) **E d y k t.** (2)

Nr. 533. Ces. król. sąd powiatowy Krościeniecki zawiadamia niniejszym edyktem p. Mendla Sperlinga, nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego, iż p. Józef Ungier przeciw niemu, jak równie przeciw p. Dr. Adamowi Morawskiemu we Lwowie i Pisigowi Biedermanowi o uznanie hipoteki dla sumy 4300 złr. a. w. za zgasa i wymazanie kwoty tej z realności Nr. k. 6 w Łączkach (Wiesendorf) na dniu 9. kwietnia 1868 Nr. 994 wniósł skargę, w załatwieniu której i na mocy decyzji c. k. najwyższego trybunału sprawiedliwości z dnia 23. września 1869 L. 10792 termin do obrony na dzień 8. marca 1870 wyznaczonym i na tymże obrona przez p. Dr. Adama Morawskiego wniesioną została, do przystąpienia do powyższej obrony lub wniesienia osobnej obrony przez p. Mendla Sperlinga i do dalszej rozprawy wyznaczonym został termin na dzień 16go sierpnia 1870 o 8mej godzinie zrana, na którym z kuratorem dla p. Mendla Sperlinga w osobie p. Wolfa Sperlinga z Tylmanowy ustanowionym, rozprawa według postępowania cywil. galicyjskiego przeprowadzona będzie.

Zaleca się zatem p. Mendlowi Sperlingowi, aby na owym terminie albo sam się w tutejszym sądzie stawił, albo powyższemu swemu kuratorowi, lub innemu przez siebie ustanowionemu pełnomocnikowi, którego sądowi podać należy, potrzebne do bronięcia papiery i dokumenta wręczył, i wszelkich do bronięcia się potrzebnych środków użył, gdyż inaczej zła skutki sam sobie będzie musiał przypisać.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Krościenko, dnia 22. marca 1870.

(1058) **E d y k t.** (2)

Nr. 4545. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszym wiadomo czyni, iż ogłoszenia o wpisach w rejestra dla firm handlowych na rok 1870 w Gazecie urzędowej Lwowskiej jako też Wiedeńskiej umieszczane będą.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, 16. kwietnia 1870.

(1064) **E d y k t.** (2)

Nr. 887. Ces. król. sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia, że na dniu 8go lutego 1869 r. zmarł w Podgórzu pod Nr. k. 137 Maciej Łaptaś bez zostawienia ostatniej woli rozporządzenia; ponieważ do spadku Macieja Łaptasia powołany jest z prawa syn jegoż Walenty Łaptaś, z miejsca pobytu niewiadomy, więc wzywa się tegoż, aby w ciągu jed. roku, licząc od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się do sądu i oświadczenie spadkowe wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie pertraktowany ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem p. Franciszkiem Rechnanem z Podgórza dla zachowania praw Walentego Łaptasia ustanowionym.

C. k. sąd powiatowy.  
Podgórze, dnia 12. marca 1870.

(1063) **E d y k t.** (2)

Nr. 683. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Kołomyi czyni się wiadomo, iż w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 22go grudnia 1869 L. 18203 przymusowa sprzedaż realności pod L. 161 miasto w Kołomyi położonej, dłużników Berka i Sury Judit Grummer własnej, celem ściągnięcia sumy 370 złr. z 6% odsetkami od 7. października 1864, i kosztami 10 złr. 88 kr., 2 złr. 72 kr. i 6 złr. 48 kr. wyrokiem c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 26go lutego 1863 L. 3440 egzekucji wodzącej Racheli Grummer przyznanej pod następującymi warunkami na dniu 23go czerwca 1870 i na dniu 14. lipca 1870 o godzinie 10tej rano przedsięwzięta zostanie:

I. Jako cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową 201 złr. 66<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kr. w. a.

II. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 20 złr. w. a. w gotówce jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium kupicielowi w cenę kupna wrachowane, innym zaś licytantom po ukończonej licytacji zwróconem zostanie.

III. Realność ta będzie tak przy pierwszym, jako też i przy drugim terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana.

Resztę warunków licytacyjnych i ekstrakt tabularny powyższej realności w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

O czem się Rachelę Grummer, Berka Grummera, masę leżącą Sary Judit Grummer przez kuratora Dr. Rosenberga, Szlomy Heiflinga, c. k. prokuratorę skarbową imieniem wysokiego skarbu i wszystkich tych tabularnych wierzycieli, którzyby dopiero po 16. listopada 1869 do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź przyczyny doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego ku temu celowi kuratora p. advokata Dr. Rascha i edykta uwiadamia.

C. k. sąd powiatowy.  
Kołomyja, 5. marca 1870.

(1091) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 4530. Dnia 24. maja odbędzie się w c. k. kameralnym zarządzie gospodarczym w Kałuszu w zwykłych godzinach urzędowych publiczna licytacja na dzierżawę folwarku Kopanka, należącego do dóbr skarbowych Kałuskich.

Dzierżawa trwać będzie od dnia 24. czerwca 1870 r. do 23. czerwca 1873 r., zatem lat trzy.

Przedmiot dzierżawy stanowią ogółem 230 morg. 1282 kwadr. sążni ornego pola, łąk i pastwisk, oraz zabudowania mieszkalne i gospodarcze.

Cena wywołania czynszu jednorocznego wynosi 611 złr. 48 kr. w. a.

Kaucya dzierżawna wynosi połowę czynszu jednorocznego.

Przed licytacją należy złożyć wadium w kwocie 63 złr.

C. k. kameralny zarząd gospodarczy Kałuski przyjmuje także oferty pisemne opieczętowane, zaopatrzone w wadium, w których należy cenę ofiarowaną wyrazić w cyfrach i słowach, i złożyć deklarację, że oferent zna warunki licytacji i poddaje się tymże bezwarunkowo.

Oferty te należy jednak przesłać do c. k. kameralnego zarządu gospodarczego w Kałuszu najdalej dnia poprzedzającego licytację ustną, t. j. do 23. maja 1870 do godziny 6tej wieczorem.

Wyłącza się z licytacji osoby, które wedle ustawy powszechnej niezdolni są wykonywać prawa jakiegokolwiek, oraz które winne są skarbowi należności zaległe, które uznane zostały przez sądy karne winnymi zbrodni z chciwości zysku pochodzącej, ostatecznie zaś sąsiadów, których grunta przytykają do gruntów dzierżawnych.

Warunki dzierżawy przejrzeć można w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Stanisławowie i w c. k. kameralnym zarządzie dóbr w Kałuszu.

Z c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbowej.  
Stanisławów, dnia 4. maja 1870.



(1035) **Obwieszczenie.** (2)  
Nr. 49. Podaje się do publicznej wiadomości, że p. Dr. Marceł Dziubiński, adwokat w Tarnopolu,awiadomił pod dniem 24go kwietnia 1870 do l. 49 Wydział Izby, iż siedzibą swą z Tarnopola do Lwowa przenosi.

Z Wydziału Izby adwokatów.  
Tarnopol, 27. kwietnia 1870.

(1061) **E d y k t.** (2)  
Nr. 7583. Ces. król. sąd powiatowy w Kosso-wie czyni wiadomo, iż na dniu 1. lipca 1853 gospo-darz z Jaworowa Hryhor Myckaniuk bez pozostawie-nia ostatniej woli zmarł. — Sąd nieznając pobytu syna tegoż Hnata Myckaniuka wzywa go, żeby w prze-ciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosił się w tymże sądzie i oświadczenie do spadku wniosł, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby pertraktowany z dziedzicami, którzy się zgłosili, i z kuratorem Petrem Myckaniukiem dla niego usta-nowionym, a należący mu się czysty spadek zacho-wanym zostanie dla niego tak długo w sądzie, do-póki nie nastąpi dowód śmierci jego lub ogłoszenie go za umarłego.

Kossów, dnia 18. grudnia 1869.

(1068) **E d y k t.** (2)  
Nr. 4777. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy w sprawie egzekucyjnej Jakóba Hryszkiewicza prze-ciw Hilaryi Skuratowskiej i Michałowi Matula o 106 złr. 25 kr. w. a. z p. n. odnośnie do tusado-wego edyktu z dnia 15. stycznia 1870 do l. 17743 w Gazecie Lwowskiej Nr. 47., 48. i 49. ogłoszonego wiadomo niniejszem czyni, że do przedsięwzięcia li-cytacji realności pod L. k. 118<sup>3/4</sup> i gruntów pod L. top. 1555 i 1556 w Stanisławowie położonych, uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 4777 drugi ter-min licytacyjny na 12. maja, a trzeci na 9. czerwca 1870 o godzinie 10tej zrana wyznaczono.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 9. kwietnia 1870.

(1078) **E d y k t.** (2)  
Nr. 3230. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze na prośbę Maryi z Swobodów Łączewiczowej celem umożliwienia jej zawarcia powtórnego mał-żeństwa wzywa niniejszem jej małżonka Bazylego Łączewicza, który biorąc jako żołnierz c. k. 9go pułku piechoty udział w potyczce pod Wysokowem dnia 27. czerwca 1866, od tego czasu bez wieści zaginął, aby w przeciągu jednego roku o życiu swem lub sąd też kuratora dla niego w osobie tutejszego p. adwokata Dr. Szemelowskiego ustano-wionego zawiadomił, gdyż w przeciwnym razie na ponowną prośbę Maryi Łączewiczowej przystąpiłby sąd do rozpoznania żądania o uznanie go za zmar-łego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 12. kwietnia 1870.

(1090) **Obwieszczenie.** (2)  
Nr. 1071. Ces. król. sąd powiatowy w Kozowie wiadomo czyni, że na powtórną prośbę Anny Tur-czyn w celu zaspokojenia wywalzonego długu w kwocie 111 złr. a. w. z p. n. przeciwko Jackowi Turczyn przymusową sprzedaż tegoż rust. realności pod Nr. d. 63 N. R. 97 w Płauczy wielkiej w obję-tości 9 morgów 876 sążni kwadr. z ogrodem, cha-

łupą, szopą i stodołą, ciała tabularnego nie stano-wiącej, na 298 złr. a. w. oszacowanej, w dniach 16. maja 1870, 15. czerwca 1870 i 18. lipca 1870, każdą razą o 9tej godzinie przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Kozowej w pierwszych dwóch terminach tylko w cenie szacunkowej lub powyżej tejże, przy trzecim terminie i poniżej ceny szacun-kowej sprzedaną zostanie.

Blizsze warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze w zwykłych godzinach urzędowych przejrzane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Kozowa, 15. marca 1870.

(1062) **E d i c t.** (2)  
Nr. 838. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kossow wird bekannt gemacht, daß zur Vereinhbringung des wider Leib Sojcher erstiegten Betrages mit 1486 fl.

4 kr. dft. W., der Executionskosten mit 1 fl. 87 kr., 5 fl. und 3 fl. dft. W., dann der gegenwärtigen Exe-cutionskosten mit 5 fl. dft. W. die executive Feilbie-tung der dem Leib Sojcher gehörigen, bereits pfand-weise beschriebenen und geschätzten Realitätshälfte Nr. 310 in Pistyn zu Gunsten des h. Zollars in drei Terminen, und zwar: am 13. Juni 1870, am 4. Juli 1870 und am 1. August 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten, und die Realitätshälfte in den ersten zwei Terminen über oder um den Schätzungswert, am dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswert an den Meist-bietenden hintangegeben werden wird.

Der Schätzungswert und die Feilbietungsbe-dingungen können in der h. g. Registratur und bei der Feilbietungs-Commission eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kossow, den 16. April 1870.

## Doniesienia prywatne.

### C. k. uprz. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Na mocy upoważnienia walnego zgromadzenia z dnia 4<sup>go</sup> kwietnia b. r. rozpisuje się niniejszem wpłatę 10procentową na akcyę (kwity tymczasowe) c. k. uprzywil. galicyjnego akcyjnego Banku hipotecznego.

Z powołaniem się na §§. 16., 17. i 18. statutów uprasza się P. T. akcyonaryuszów, aby

**najdalej do dnia 15. lipca 1870**

10proc. czyli 20 zł. w. a. na akcyę (kwit tymczasowy) wraz z 5proc.

od 1<sup>go</sup> stycznia b. r. aż do dnia wpłaty, w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie wpłacili

przedkładając zarazem dotyczące akcyę (kwity tymczasowe) celem odstępowania.

Lwów, dnia 28. kwietnia 1870.

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.**

§. 16.

Za każdą w terminie niewiszczoną wpłatę ma być wynagrodzoną Towarzystwu prowizya zwłoki po 6% rocznie, licząc od dnia zapadłego terminu. Numera kwitów tymczasowych, na które wpłaty w termi-nie oznaczonym niezupełnie uiszczono zostały, będą trzykrotnie ogłoszone w tych samych dziennikach, w których rozpisane były wpłaty, z odwołaniem się do następstw. statutami przepisanych na przypadek uchybienia wpłat.

Trzydzieści dni po tem ogłoszeniu, może Towarzystwo orzec, iż opieszali subskrybenci utracili swe prawa do Towarzystwa i kwity tymczasowe, na które wpłaty uiszczono nie były, wygasły, a w miejsce wygasłych kwitów wydać z temi samymi numerami nowe kwity tymczasowe, i takowe naraz lub częściowo w jednym dniu lub w kilku dniach sprzedać. Ilość i numera unieważnionych tym sposobem kwitów tym-zasowych będą publicznie ogłoszone.

§. 17.

Kwota uzyskana ze sprzedaży kwitów tymczasowych, po strąceniu kosztów przedaży, obróconą będzie na zapłacenie Towarzystwu zalegających należitości. Właściciel wygasłego kwitu tymczasowego, nie ma jednak w żadnym razie prawa do zwyczajki, jakaby się w skutek sprzedaży kwitu okazała.

§. 18.

Kwity tymczasowe, na których nie ma należytego poświadczenia, że zapadłe wpłaty uiszczono zo-stały, sprzedawane być nie mogą.

(1084—1)

## Trenczyn - Cieplice w Węgrzech.

### Ciepłe kąpiele siarczane

od 29 do 31° R. — Od stacyi północnej kolei żelaznej Ungarisch Hradisch ośm godzin jazdy. Od stacyi południowej kolei żelaznej (państwowej) Wartberg dziesięć godzin jazdy szybkozezem.

Kąpiele te są nadzwyczaj skuteczne na gościec, reumatyzm, newralgię, paraliż, słabości skóry i kości, syfilis i szkrofuły.

**Sezon rozpoczyna się 1. maja i trwa do końca września**

Doskonale urządzone i do wszelkich wymagań zastosowane pomieszkania, elegancie restaura-cye i kawiarnie, pokryty i w szklanne ściany opatrzone chodnik, salony do czytania, znakomita or-kiestra, teatr, bardzo piękny park, codzienna komunikacya pocztowa i stacya telegraficzna.

Dobra żętyca, wszelkie wody mineralne, kąpiele żelazne, sosnowe i z drzew szpilkowych.

Łazienki mieszczą w sobie cztery baseny, wanny porcelanowe, ciepłe i zimne tusze.

Blizszą wiadomość udziela zarząd kąpielowy albo lekarz kąpielowy Dr. Ventura, królew-sko-pruski radca sanitarny w Cieplicach pod Trenczynem i Dr. Ed. Nagel w Wiedniu.

Z inspektoratu dóbr Jego Excellencyi barona Simon de Sina. (943—3)

Schon am 15. Mai d. J.

erfolgt die Ziehung

**Stanislau-Lose,**

welche von dem Königreiche Galizien, dem Großherzogthume Krakau und der Stadt Stanislau selbst garantirt sind, und welche 4 Ziehungen im Jahre mit 47,200 fl. Gewinnte haben

und jedes Los gezogen werden muß.

Diese Lose verkauft mit 20 fl. mit der Verpflich-tung, dieselben nach erfolgten 4 Ziehungen. d. i. vom 13. bis 15. Mai 1871 zum vollen Ausrußpreis. d. i. 20 fl., wieder zurückzukaufen, wobei man sohn

umsonst in 4 Ziehungen auf 47,200 fl.

Gewinne spielt und nur gewinnen und nichts ver-lieren kann, oder nach erfolgter nächsten Ziehung, d. i. vom 12. bis 14. August 1870 mit nur 50 kr. Differenz vom Ankaufspreise.

(846—18)

Ohne Rückkaufverpflichtung verkauft dieselben à 28 fl.

Joh. C. Sothen, k. k. priv. Großhändler und Wechsel, Wien, Graben Nr. 13.

## Maszyny do wkładania i wyjmowania

za pomocą których, trzech robotników dziennie



**2 1/2 miliona zapalek**



mogą włożyć i takowe umaczane znowu wyjąć, poleca

(1082—3)

**G. Sebold, w Burlach (Baden).**